АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2017 года № 1045

г. Вельск

Об утверждении «Порядка комплектования муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования в муниципальном образовании
«Вельский муниципальный район» Архангельской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России
от 08.04.2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», Положением об
управлении образования МО «Вельский муниципальный район»

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемый «Порядок комплектования

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
образовании «Вельский муниципальный район» Архангельской области».

2. Начальнику управления образования МО «Вельский
муниципальный район» обеспечить зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения и муниципальные дошкольные
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования в муниципальном образовании
«Вельский муниципальный район» Архангельской области (далее -  МО
«Вельский муниципальный район», в соответствии с прилагаемым
Порядком.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений и муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 1 «Умка» МО «Вельский муниципальный район»,
реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, привести локальные акты в соответствие с прилагаемым
Порядком.

4. Считать утратившими силу постановление администрации МО
«Вельский муниципальный район» от 09.03.2016 года № 229 «Об
утверждении «Порядка комплектования муниципальных учреждений,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования в муниципальном образовании «Вельский муниципальный
район»» и постановление администрации МО «Вельский муниципальный
район» от 28.04.2016 года № 449 «О внесении изменений в отдельные
постановления администрации муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области»».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации МО «Вельский муниципальный район» в сети Интернет и
газете «Вельские вести».

6. Контроль над исполнением постановления возложить на
заместителя главы МО «Вельский муниципальный район» по социальным
вопросам.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

' . ./■ , . •- • V /як

Глава муниципального образой&йия
«Вельский муниципальный район» В.Г. Шерягин